
Výroční zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a o stavu jejího majetku a 
zpráva o vztazích za rok 2020 a informace o záměrech na rok 2021 

 
Vážené akcionářky, vážení akcionáři. 
 
 
V roce 2020 nedošlo ve společnosti k žádným změnám ve statutárních orgánech. Nikdo z akcionářů 
neměl podíl na základním kapitálu účetní jednotky přes 20%. Účetní jednotka neměla majetkovou 
ani smluvní spoluúčast v jiných společnostech. Oznámení o konání řádné valné hromady, účetní 
výkazy a další dokumenty týkající se jednání valné hromady jsou zveřejněny na stránkách společnosti 
www.tzkmysliv.cz v sekci dokumenty a v Obchodním věstníku listu s celostátní působností. 
      
 
V roce 2020 jsme pěstovali: 
 

Kultura Plocha ha Výnos q/ha Sklizeň t Prodej t Real. cena Krmení t 

Pšenice oz. 142,71 72,20 1.030,64 933,- 3.975,- 97,00 

Tritikale oz. 67,91 69,05 468,90 280,69 3.456,- 188,20 

Řepka oz. 104,29 37,27 388,70 388,70 10.153,-  

Kukuřice sil. 61,14 334,2 1.930,-  siláž 1.740,- 

Los 42,34 259,8 1.415,-  senáž 1.100,- 

Jetel 38,66 113,8 440,-  senáž 330,- 

TTP 397,90 136,9 5.448,-  senáž 3.047,- 

     seno 165,,- 

     pastva 2.137,- 

 
       V roce 2020 byly způsobeny proti předchozím rokům podstatně vyšší škody černou zvěří 
především v porostech kukuřice, řepky, ale i na TTP. 
     Pro sklizeň v roce 2021 bylo zaseto 97,17 ha ozimé řepky, 146,22 ha ozimé pšenice, a 59,61 ha 
ozimého tritikale.  Pro zajištění krmení na zimní období 2021-2022 bylo zaseto 59,62 ha kukuřice na 
siláž, 19,77 ha LOS  a 38,7 ha jetele na senáž. Z celkové obhospodařované plochy zemědělské půdy 
představuje pšenice ozimá 16,59 %, řepka ozimá 12,12 %, kukuřice silážní 7,10 %, tritikale ozimé 
7,89 %, LOS 2,29 %, jetel luční 4,47 %, tráva na OP 0,08 % a TTP 46,23 %. Z celkové výměry 461,66 
ha OP bylo pohnojeno 179,82 ha statkovými hnojivy, což představuje 38,6 % OP. S V roce 2020 jsme 
spotřebovali na 1 ha OP 1,213 kg pesticidů, 102,6 kg N a 9,69 kg P. Celkem 111,75 kg  čistých živin 
na 1 ha OP. 
     Ke konci roku 2020 jsme chovali celkem 703 ks skotu. Z toho 125 ks telat do 6 měsíců, 37 ks 
jaloviček 6-12 měsíců, 69 ks jalovic 12-24 měsíců, 20 ks jalovic nad 2 roky a 291 krav. Dále 79 ks 
býčků 6-12 měsíců, 74 ks býků 12-24 měsíců a 8 ks plemenných býků. V roce 2020 jsme prodali 
celkem 285 ks skotu o celkové hmotnosti 156.776 kg za 6.665.079 Kč. Z toho 55 ks jatečných krav 
za 1.075.600 Kč, průměrná cena 31,28 Kč/kg, 77 ks zástavových jalovic za 978.100 Kč, průměrná 
cena 46,42 Kč/kg a 153 ks jatečných býků za 4.611.377 Kč, průměrná cena 45,51 Kč/kg. Uvedené 
průměrné ceny za 1 kg jsou včetně 20 ks nutných porážek (6 ks krav, 2 ks jalovic, 12 ks býků). 
Průměrný stav krav byl 309,5 ks a % brakování krav včetně nutných porážek 19 %. Díky zvýšení 
ploch pícnin na OP a dobrým klimatickým podmínkám v průběhu rok se nám podařilo vytvořit  si 
dostatečnou rezervu objemných krmiv. 
       Společnost má 18 zaměstnanců. 2 zaměstnanci jsou v důchodovém věku. 
 



 
V průběhu roku jsme provedli následující práce: 
 
Opravy motorů a převodovek traktorů Zetor 12045, 16045, 7011 2ks a další běžné posezóní opravy 
traktorů, vleků a dalších zemědělských strojů. Provedli jsme opravu střechy seníku v Myslívě, okapů 
na skladu obilí v Nehodívě a opravu střechy na starém kravíně v Myslívě. Byla provedena likvidace 
(zavezení) staré jímky v Myslívě. Zbudovali jsme ohrazení vodních zdrojů ,  opravili jsme štítovou 
zeď ocelokolny v Myslívě a  zhotovili jsme 3 ks nových vrat k teletníku.  Provedli jsme úklid 
vyvrácených a popadaných stromů při okrajích pozemků, opravili meliorace na Přesličkách a 
zabezpečili jsme meliorační šachty na pastvinách proti pádu  telat. Postavili jsme 7 km nové ohrady 
ve Žďáře ze štípaných dubových kůlů. Vybetonovali jsme příjezdovou cestu a krmný stůl ve výkrmu 
býků v Myslívě. 
 
Stav majetku k 31.12 2020 
 

Pozemky 550 tis. Kč 

Stavby 7.107 tis. Kč 

Stroje 1.140 tis. Kč 

Základní stádo ( krávy, býci ) 1.684 tis. Kč 

Materiál 433 tis. Kč 

Nedokončená výroba 4.671 tis, Kč 

Mladá zvířata 6.342 tis. Kš 

Výrobky 4.594 tis. Kč 

Celkem 27.382 tis. Kč 
 
Investice v roce 2020 
 
Plemenní býci 1 ks 78 tis. Kč 

Krmný stůl ve výkrmu býků 250 tis. Kč 

  

  

Celkem investice 328 tis. Kč 
 
Investice byly uhrazeny  z provozních prostředků. 
 
 
Zpráva o vztazích TZK Myslív, a.s. 
 
Nejvýznamnější dodavatelé: 
 
Agropa a.s. Olšany – dodavatel přípravků pro ochranu rostlin, včetně služeb s tím spojených. 
Splatnost faktur 14 dnů, 20 % z celkových dodávek. 
 
 
Oseva Pro s.r.o. Praha – dodavatel osiv. Splatnost faktur 60 dnů, 6 % z celkových dodávek. 
 



Zea Sedmihorky s.r.o. Roudný – dodavatel osiv a směsí pro telata. Splatnost faktur 60 dnů, 5 % z 
celkových dodávek. 
 
SILMET Příbram a.s. – dodavatel motorové nafty. Splatnost faktur 14 dnů, 12 % z celkových 
dodávek. 
Podíl jednotlivých zbývajících dodavatelů je menší než 5 %. 
 
Nejvýznamnější odběratelé: 
 
Primagra a.s. Milín – odběratel řepky a krmných obilovin. Splatnost faktur 30 dnů, 55 % z celkového 
odběru výrobků. 
 
Garant Strakonice s.r.o. - odběratel jatečného a zástavového skotu. Splatnost faktur 14 dnů, 44 % z 
celkového odběru výrobků. 
 
Podíl zbývajících jednotlivých odběratelů je menší než 5 %. 
 
 
Informace o záměrech na rok 2021 
 
 

Plánované investice  

Nákup pozemků 6.900 tis. Kč 

Celkem 6.900 tis. Kč 
 
Investice jsou financovány úvěrem u KB Klatovy. 
 
V průběhu roku 2020 se konala pravidelně  zasedání představenstva společnosti za účasti vedoucího  
RV  Ing. Lišky a ŽV p. Silovské  a členky DR J. Kolaříkové. Na zasedáních bylo projednáváno 
především zajištění provozu a dalšího rozvoje společnosti. 
 
Předseda představenstva: Ing. František Moravec 


